
D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

Pag 1 
 

 Decreto Rettorale n. 126/2023 

 
 

Oggetto: Nomina Rappresentanze degli studenti negli Organismi di Ateneo 

 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la legge 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università Telematica “Universitas Mercatorum”; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTI i Decreti Rettorali n. 19/2021 e n. 21/2021, con cui sono state nominate le 

rappresentanze degli studenti negli Organismi di Ateneo per il biennio 2021/2023; 

VISTE le delibere del Senato Accademico del 24 novembre 2021 e del Consiglio di 

Amministrazione del 01 dicembre 2021, con cui è stato istituito il Comitato Unico di 

Garanzia (CUG); 

VISTI i Decreti Rettorali n. 56/2022 e n. 57/2022, con cui sono stati istituiti i Corsi di 

Dottorato di ricerca di Universitas Mercatorum; 

VISTI il Decreto Rettorale n. 82/2022, con cui l’Ateneo ha provveduto alla nomina degli 

Organi di Assicurazione della Qualità; 

VISTI il Decreto Rettorale n. 94/2023, con cui l’Ateneo ha provveduto alla nomina 

Presidenti dei Corsi di Studio; 

CONSIDERATO che i rappresentanti degli studenti nominati per il biennio 2021/2023 risultano 

decaduti o dimissionari, ad eccezione della studentessa Patrizia Tersigni (matricola 

0532000316) che ha manifestato la propria volontà a rinnovare la carica per il 

Consiglio del Corso di Studio L-Gastr Gastronomia, ospitalità e territori; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 99 del 19 giugno 2023, con il quale sono state indette le 

votazioni per le elezioni delle rappresentanze degli studenti negli Organismi di 

Ateneo con decorrenza dall’A.A: 2023/2024; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 124 del 03 luglio 2023, con il quale è stata nominata la 

Commissione elettorale per le rappresentanze degli studenti negli Organismi di 

Ateneo; 

VISTO il verbale del 10 luglio 2023 relativo ai lavori dell’anzidetta Commissione; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 

 

 
DECRETA 

 
ART. 1 - Indizione 

Sono nominate le Rappresentanze degli studenti negli Organismi di Ateneo per il biennio 2023/2025, 
nei seguenti componenti:  
 

➢ Presidio di Qualità:  

• Gaetano Casaburi (mat. 0122100544) 



D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

Pag 2 
 

➢ Comitato Unico di Garanzia (CUG):  

• Sara Zuffardi (mat. 0142201598) 

➢ Nucleo di Valutazione d’Ateneo:  
• Giuseppe Macario (mat. 0082201113) 

➢ Consigli dei Corsi di Studio per l’attività del Riesame 

• L-3 : Michela Timpanaro (mat. 0032200040) 

• L-8: Marco De Luca (mat. 0082200527) 

• L-9: Marco Ottoboni (mat. 0092201164) 

• L-14: Jasmine Ruggero (mat. 0142200529) 

• L-18: Ugo Maletta (mat. 0182100127) 

• L-20: Ivan Daga (mat. 0202200378) 

• L-24: Stefano Morabito (mat. 0242201908) 

• L-36: Daiana Pappalardo (mat. 0362200201) 

• L-40: Giorgio Di Stefano (mat. 0402200151) 

• L-41: Pier Giorgio Poloni (mat. 0412200017) 

• LM-77: Vincenzo Brasiello (mat. 0772200597) 

➢ Commissione Paritetica: 

• Area Economica e Diritto: Simone Mauceri (mat. 0532100055) 

• Area Tecnologie e Innivazioni Digitali: Giuseppe Franceschini (mat. 
0082200943) 

• Area Scienze Sociali e Culturali: Eva Zangheri (mat. 0122100045) 

➢ Collegi dei docenti dei Corsi di Dottorato di Ricerca: 

• Big data ed intelligenza artificiale: Alessio Bumbea (mat. DT00100003) 

• Gestione finanziaria d’impresa e prevenzione della crisi: Ida Giannetti (mat. 
DT00300019) 

 
ART. 2 

Verranno indette con successivo Decreto Rettorale nuove elezioni per: 

• il Consiglio dei Corsi di Studio di L-4, L-7, L-12, LM-31, LM-51, LM-52, LM-59, per i quali non 
sono pervenute candidature; 

 
 

ART. 3 

Il presente Decreto sarà pubblicato sulla piattaforma informatizzata di Ateneo ed è trasmesso alla 
Direzione Amministrativa per gli atti consequenziali. 
 
Roma, 11 luglio 2023 
 

 
IL RETTORE 

Fto Prof. Giovanni Cannata

 


